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سیاسی

نمایندگان 
کشورهای 

امریکا و 
انگلیس که با 
مشارکت هم 

این روزها یمن 
را هم افزون بر 
عراق و سوریه، 
هدف حملات 

گسترده نظامی 
قرار داده اند، 

در نشست 
شورای امنیت 
ترجیح دادند 

اتهامات بدون 
سند خود علیه 

ایران را تکرار 
کنند

ادعاهای امریکا در نشست شورای 
امنیت سازمان ملل متحد که 
دوشنبه گذشته با هدف بررسی 
حمات نظامی این کشور علیه 
عراق و سوریه برگزار شد، از سوی 
نمایندگان کشورهای حاضر در 
این نشست خریداری پیدا نکرد؛ 
غ از این روایت  ادعاهایی که فار
تکراری نبود که ایران حامی پشت 
پرده »گروه های نیابتی« است و 
واشنگتن به همین دلیل خود 
را مجاز می بیند به بهانه دفاع 
از نیروهای اشغالگرش به خاک 
سوریه یا عراق تعرض سرزمینی 

. کند
که نماینده  بود  این چنین   
ایران در نشست شورای امنیت 
تاش های دامنه دار امریکا برای 
نظامی  تحولات  دادن  نسبت 
خاورمیانه به ایران را گمراه کننده 
هم  روسیه  نماینده  و  خواند 
یادآور شد که واشنگتن با هدف 
حفظ برتری جویی جهانی خود و 
 کمک به بهبود موقعیت شکننده 
»جو بایدن« در ماه های منتهی به 
انتخابات ریاست جمهوری ایالات 
متحده، به عراق و سوریه حمله 
کرده است. همزمان شمار زیادی 
از کشورهای عضو شورای امنیت 
نیز نگرانی خود را از گسترش 
جنگ در خاورمیانه بیان کردند 
و خواستار تنش زدایی و افزایش 
تاش ها برای دستیابی به صلح 

 . ند شد
هفته گذشته ایالات متحده به 
بهانه تافی کشته شدن سه سرباز 
این کشور در پایگاه نظامی امریکا 
در مرز اردن و سوریه، شماری از 
پایگاه های جبهه مقاومت عراق در 
عراق و سوریه را که مسئولیت این 
حمله را پذیرفته بود، هدف حمله 
قرار داد که بنا بر اعام دولت های 
بغداد و دمشق به کشته شدن 

انجامید. غیرنظامیان 
 واشنگتن در مواضع متعددی 
هدف این حمات را پایگاه ها 
و نیروهای مستشاری ایران در 
عراق و سوریه اعام کرد. اما این 
در حالی بود که مقام های ایرانی 

از آغاز جنگ 7 اکتبر 2023 بر 
استقال عمل گروه های مقاومت 
که  کرده اند  تصریح  و  تأکید 
پایگاهی در عراق و سوریه ندارند. 
با وجود این، ایالات متحده که 
ذیل سیاست حمایت جویانه اش 
از تل آویو در نبرد غزه با موج 
گسترده انتقادات داخلی و خارجی 
روبه روست، برای فروکاستن از 
این انتقادات تصمیم گرفت با 
گسترش حمات نظامی خود 
در منطقه چاره ای برای فرار از 
مخمصه خودخواسته اش بیابد؛ 
اقدامی که با انتقاد شدید عراق، 
سوریه، ایران و بسیاری از کشورهای 
منطقه روبه رو شد و تا نشست 
اخیر شورای امنیت سازمان ملل 

ادامه پیدا کرد.
 دست پیش گرفتن واشنگتن 

و لندن
و  امریکا  نمایندگان کشورهای 
انگلیس که با مشارکت هم این 
روزها یمن را هم افزون بر عراق 
و سوریه، هدف حمات گسترده 
نظامی قرار داده اند، در نشست 
امنیت ترجیح دادند  شورای 
اتهامات بدون سند خود علیه 
ایران را تکرار کنند. »رابرت وود«، 
معاون نماینده امریکا در سازمان 
ملل در حالی که موشک های 
امریکایی هزاران کیلومتر دورتر از 
این کشور، آسمان خاورمیانه را به 
اشغال خود درآورده اند و کشورهای 
این منطقه را یکی پس از دیگری 
هدف حمات کور قرار می دهند، 
در ادعاهای خود از شورای امنیت 
خواست که ایران و گروه های 
نیابتی اش را کنترل کند. نماینده 
امریکا در سازمان ملل در عین 
توجیه مواضع نظامی کشورش، 
افزود: صراحتاً می گویم که امریکا 
با تاش برای متوقف کردن و 
از درگیری در غزه  تنش زدایی 
به دنبال درگیری های بیشتر در 
منطقه و درگیری مستقیم با ایران 

. نیست
»باربارا وود«، نماینده دائم انگلیس 
در سازمان ملل هم در تکمیل 
امریکایی اش،  همتای  ادعای 
به اهدافی در  حمات امریکا 
عراق و سوریه را حق امریکا برای 
دفاع از خود و پاسخ به حمات 
به نظامیان و پایگاه های خود تلقی 
کرد و به حمایت از آن پرداخت. 
او در حالی تعرض کشورش به 

مرزهای سرزمینی یمن را نادیده 
می گرفت که به انتقاد از اقدامات 
انصارالله در دریای سرخ مبنی 
بر حمله علیه کشتی های رژیم 
صهیونیستی و متحدان آن پرداخت 
و  غیرقانونی  را  حمات  این  و 

غیرقابل قبول خواند.

هشدار تهران
مواضع ادعایی امریکا و انگلیس 
در نشست شورای امنیت از سوی 
نماینده ایران و بسیاری دیگر از 
کشورها پاسخ گرفت. امیرسعید 
ایروانی، سفیر کشورمان در سازمان 
ملل با تأکید بر اینکه ایران هرگز 
به دنبال کشاندن اختافات خود 
با امریکا به خاک عراق نبوده  
و به استقال، حاکمیت ملی و 
تمامیت ارضی عراق پایبند است، 
تصریح کرد: اگر با تهدید، حمله 
یا تجاوزی از سوی امریکا مواجه 
شویم، پاسخ قاطع خواهیم داد. به 
گفته سفیر ایران در سازمان ملل 
متحد، تمامی گروه های مقاومت 
در منطقه مستقل هستند و این 
حق مشروع آنهاست که بخواهند 
به حضور غیرقانونی امریکا در 
عراق و سوریه پایان دهند. ایروانی 
در عین حال تأکید کرد، ایالات 
متحده و ناتو باید به تصمیم دولت 
عراق برای پایان دادن به حضور 
نظامی و خروج نیروها از کشور 

عراق احترام بگذارند.
 

 اعتراض مسکو و پکن
 به واشنگتن

هم  پکن  و  مسکو  نمایندگان 
حمات نظامی امریکا به عراق و 
سوریه را محکوم کردند. »واسیلی 
نبنزیا«، سفیر روسیه در سازمان 
ایالات متحده را  ملل متحد، 
و  لمللی  بین ا نین  ا قو قض  نا
عامل کاشتن بذر هرج و مرج و 
ویرانی در خاورمیانه خواند و تأکید 
کرد، ایالات متحده و متحدانش 
ی  مین ها ز سر ز  ا ا  ر نت  خشو
فلسطین تا لبنان، دریای سرخ و 
یمن گسترش داده و تاش های 
بین المللی برای برقراری مجدد 
خنثی  را  خاورمیانه  در  صلح 
کرده اند. سفیر روسیه سپس 
این  از همه کشورها خواست 
اقدامات را که حاکمیت عراق و 
سوریه را نقض می کند، به صراحت 

کنند.  محکوم 

نظامی  اقدامات  همچنین  او 
اخیر ایالات متحده را با هدف 
حه  بحبو ر  د یی  ت نما ر قد
ریاست  انتخابات  رقابت های 
جمهوری ارزیابی کرد تا به تصویر 
دولت امریکا در اذهان عمومی 

جلوه بهتری دهد.
»ژانگ جون«، سفیر چین در 
سازمان ملل نیز تأکید کرد، امریکا 
به دنبال صلح نیست، بلکه بیشتر 
به دنبال گسترش درگیری در 
منطقه است و قوانین بین المللی 
باید رعایت شود. به گفته »ژانگ 
جون« دلیل اصلی تشدید تنش در 
خاورمیانه، عدم اجرای آتش بس 
در غزه است و درست نیست هر 
که مشت محکم تری دارد بتواند 

حرف خود را بر کرسی بنشاند.
 

 ضرورت عقب نشینی
 از لبه پرتگاه

نماینده سوریه در سازمان ملل 
نیز در این نشست با اعام اینکه 
تجاوزات امریکا منجر به شهادت 
و  نفر  ده ها  شدن  وح  مجر و 
تخریب تعدادی از ساختمان های 
غیرنظامی و یک مکان تاریخی در 

دیگهچهخبر؟

گروهسیاسی

سیاستخارجی

اعضایشورایامنیت،حملاتامریکابهپایگاههایمقاومتدرسوریهوعراقرامحکومکردند

توضیحقوهقضائیهدربارهواشنگتن عامل تشدید تنش
بازداشتیکخبرنگارسابق

خبراولاینکه،با انتشار خبری با 
موضوع بازداشت یک خبرنگار سابق 
اقتصادی و بازرسی ضابط قضایی از 
محل یک سایت خبری، پیگیری های 
خبرگزاری وابسته به قوه قضائیه نشان 
می دهد، بازرسی از محل این رسانه و 
بازداشت فرد مورد اشاره هیچ ارتباطی 
با فعالیت خبرنگاری و رسانه ای نداشته 
است. این گزارش حاکی است در 
پرونده مفتوح قضایی تشکیل شده 
با این موضوع، هیچ اتهام رسانه ای 
و خبری نیز وجود ندارد و اتهامات در 

حوزه دیگری در حال بررسی است.

 

بازداشتدوتروریست
درسیستانوبلوچستان

خبردیگراینکه، سعید منتظرالمهدی 
سخنگوی فراجا از دستگیری یک نفر از 
اعضای گروهک تروریستی داعش و یک 
نفر از گروهک تروریستی انصارالفرقان 
در 2۴ ساعت منتهی به سه شنبه خبر 
داد و افزود: اعضای این تیم، قصد انجام 
اقدامات تروریستی را داشتند که با اشراف 
و تعامل جوامع اطاعاتی، شناسایی 
و قبل از هرگونه اقدام خرابکارانه  ای، 
توسط مأموران جان بر کف انتظامی طی 
عملیات فنی و پیچیده، دستگیر شدند.

ترامپ:ایرانبهقدرتی
واقعیتبدیلشدهاست

ترامپ«  اینکه،»دونالد  آخر دست
ز  و ر  ، یکا مر ا پیشین  ر  ئیس جمهو ر
دوشنبه، در گفت وگویی مدعی شد که 
سیاست های او تهدید ایران در منطقه را 
خنثی کرده بود اما حالا، با وجود دولت 
بایدن، ایران به »قدرتی واقعی« تبدیل 
شده است. به گزارش ایسنا، ترامپ که 
مدت کوتاهی پس از ورود به کاخ سفید، 
با ادعای ناقص بودن توافق هسته ای از آن 
خارج شده و ضمن بازگرداندن  تحریم های 
پیشین، تحریم های تازه ای نیز تحت 
سیاست »کارزار فشار حداکثری« علیه ایران 
اعمال کرد با اشاره به تأثیر این اقدامات 
خود مدعی شد: ایران ورشکسته بود. 
من اجازه نمی دادم کسی چیزی از آنها 
بخرد. هیچ پولی برای حزب الله نداشتند. 
هیچ پولی برای هیچ کس نداشتند. باید 
برای کارهایشان پول می داشتند. سپس 
بایدن آمد و از تحریم ها صرف نظر کرد، 
همه چیز را رها کرد و حالا آنها)ایران( 
200 میلیارد دلار پول نقد در اختیار دارند.

پنتاگون:هیچایرانیدرحمله
بهعراقوسوریهکشتهنشدهاست

بهعراقوسوریههیچ وزارتدفاعامریکااعلامکرد،درحملاتاخیراینکشور
ایرانیجانخودراازدستندادهاست.بهگزارشایسنا،پاتریکرایدر،یکی
پاسخبهسؤالاتیدربارهتلفاتحمله فرماندهاننیرویهواییپنتاگوندر از
اخیرامریکابهمواضعیدرعراقوسوریهکهادعاشدهمتعلقبهگروههای
این موردحمایتایرانبودهاست،اعلامکردکهازکشتهشدنهیچایرانیدر
بهگفته»پاتریکرایدر«نشانههای حملاتاطلاعیندارد.بنابرگزارشرویترز
اینحملاتهیچایرانیکشتهنشدهاست، آناستکهدر اولیهحاکیاز
امااوبدونارائهجزئیاتبیشترخاطرنشانکردکهاحتمالتلفاتدیگری

نیزوجوددارد.

ـــرش بـ

ترجمه

فرید زکریا خبرنگار و کارشناس مسائل سیاستگذاری 
شبکه خبری امریکایی سی ان ان، در مقاله ای به 
دولت جو بایدن توصیه کرد که به جای تشدید 
نظامی در عرصه دیپلماتیک، تنش زدایی کند. او 
معتقد است: در ماجرای کنونی خاورمیانه، بایدن 
باید توصیه »پدرخوانده« را در نظر بگیرد؛ چرا که 
نفرت از دشمن، عقل شما را زائل می کند و بر 

داوری تأثیر می گذارد.
متن کامل این مقاله را در ادامه می خوانید:

1. شاید بهترین توصیه برای دولت بایدن، در رابطه 
با 15 سال درگیری نظامی امریکا در خاورمیانه، از 
مایکل کورلئون پدرخوانده مافیا باشد. در فیلم 
سینمایی »پدرخوانده 3« کورلئون سالخوره، تاش 
می کند تا خود را از کردارهای مافیا و ارتباطات 
قدیمی  اش دور نگه دارد اما ناگزیر، بحران هایی 
شعله می گیرند که دوباره پای او را به معرکه 
می کشند. او در این فیلم می  غُرد که: »دقیقاً زمانی 
که فکر می کردم بیرون آمده ام، آنها مرا دوباره به 

معرکه کشیدند.«
2. شاید پرزیدنت بایدن، اکنون دقیقاً همین 
فکر را بکند: درست در شرایطی که فکر می کرد 
از خاورمیانه فاصله گرفته، اکنون ناچار است به 
صورت نظامی به حمله به نیروهای امریکایی پاسخ 
بدهد، حمله ای که جان سه سرباز امریکایی را در 

اردن گرفت.
3. از دوره دوم ریاست جمهوری جورج دبلیو بوش، 
دولت های امریکا به دنبال کاهش حضور خود در 
خاورمیانه بوده اند؛ استدلال آنها هم منطقی به 
نظر می رسد. امریکا تنها مقدار کمی نفت از این 
منطقه وارد می کند. تاش های امریکا برای تغییر 
رژیم و اصاحات در عراق به شکل خیره کننده  ای 
با شکست مواجه شد. مهم ترین چالش ها علیه 
نظم بین المللی تحت رهبری امریکا از ناحیه 
روسیه- اروپا، چین - آسیا می آید، خاورمیانه، به 

عنوان یک صحنه فرعی است.
۴. اما بحران ها در زمان ها و مکان های انتخابی 
شما رخ نمی دهند. خروج تمام عیار امریکا، خود 
به خود سناریوهایی را پیاده کرد که اکنون منطقه 
را شکل می دهند. با کاهش عاقه واشنگتن به 
خاورمیانه، شبه نظامیان ضدامریکایی در حال 
کسب قدرت و نفوذ هستند، از حوثی ها گرفته تا 

حزب الله تا مقاومت اسامی در عراق؛ همان گروهی 
که گمان می رود مسئول حمله ای باشد که جان 

سربازان امریکایی را در اردن گرفت.
5. ایران با همه این گروه ها متحد است و آنان 
به تهران کمک می کنند تا وزن و نفوذ خود را در 
منطقه حفظ کند. جنگ اسرائیل علیه حماس در 
غزه فرصتی ایده آل برای این نیروها فراهم آورده؛ 
چرا که می توانند ادعا کنند که در حال اعتراض 
به اقدامات اسرائیل هستند و بنابراین اعام وجود 
کرده، قدرت  نمایی کنند و مشروعیت به دست 
آورند. طعنه ماجرا اینجاست که دولت بایدن، که 
تاش زیادی کرد تا از تبدیل شدن حمات شبه 
نظامیان به یک درگیری بزرگتر جلوگیری کند، 
اکنون باید تصمیم بگیرد که آیا واکنش خودش 
باعث تشدید دشمنی ها می شود یا نه. بایدن تحت 
فشار داخلی از ناحیه جمهوری خواهان قرار دارد که 

او را به ضعف متهم می کنند.
6. سناتورهایی مانند لیندسی گراهام او را تشویق 
کرده اند که به ایران حمله کند تا اعتبار امریکا 
حفظ شود. با این حال، به نظر می  رسد که 
واکنش بایدن، دقیق و سنجیده بوده است. یک 
حمله بزرگتر، یک اشتباه خواهد بود. این شبه 
نظامیان از گاویزی با ارتش های مستقر بهره 
می برند. حوثی  ها تقریباً زیر یک دهه  بمباران  های 
سنگین عربستان تاب آوردند و در مجموع بدون 

آسیب جدی از آن وضعیت خارج شدند.
7. زمانی هنری کیسینجر، درست در آستانه ورود 
به دولت امریکا، در مقاله  ای درباره جنگ ویتنام 
نوشت: »قانون ساده ای وجود دارد: گروه  های 
چریکی، اگر شکست نخورند، برنده  اند اما ارتش-

 های متعارف، اگر پیروز نشوند، باخته  اند.« تراژدی 
سیاست خارجی امریکا این است که کیسینجر پس 
از ورود به دولت امریکا و برخورد آشکار با همین 
دوراهی، زیر بار ضرورت حفظ وجهه و اعتبار 
امریکا قرار گرفت و در برابر فشار برای عدم نمایش 
ضعف، فریب خورد. بنابراین، او از حمات نظامی 
گسترده  تر علیه نیروهای ویتنام شمالی حمایت 
کرد، حماتی که ناکام ماند. ویتنام شمالی پیروز 
شد چرا که شکست نخورد اما امریکا باخت چون 

نشد. وز  پیر
8. نیابتی  های ایران تاش دارند تا جایی که 

می توانند به آشفتگی دامن بزنند تا امریکا و 
اسرائیل را وادار به اشتباهات راهبردی گسترده 
کنند و همچنین احتمال عادی سازی روابط بین 
اسرائیل و عربستان سعودی را از بین ببرند. حمات 
مقاومت اسامی عراق به نیروهای امریکایی هدف 
مشخصی دارد: فشار بر دولت عراق برای اخراج 
نیروهای امریکایی از این کشور. شبه نظامیان این 
گروه دقیقاً همان هایی هستند که از دولت فعلی 
عراق با اکثریت شیعه، حمایت می کنند. در نبرد 
میان واشنگتن و این شبه نظامیان، دولت بغداد 
باید با آن گروه ها، که آن را در قدرت حفظ می کنند، 
همراه شود. این امر به معنای تکمیل سلطه 
ایران بر عراق است که نماد آن اخراج نیروهای 
امریکایی است و همچنین به هدف بزرگتر ایران 
 برای ناکارکردن سامانه امنیتی برساخته امریکا در 
خلیج فارس یاری می  رساند. دولت امریکا باید به 
حمات علیه نیروهای امریکایی پاسخ دهد اما یک 
پاسخ محدود و هوشمندانه و باید مراقب باشد که به 

یک چرخه زدوخورد با شبه نظامیان گرفتار نشود.
9. ایرانی  ها هم به روش های مختلفی عامت 
داده  اند که آنها نیز خواهان تشدید نیستند. 
مؤثرترین پاسخ به این هجوم گسترده  تر ایران به 
منافع امریکا در منطقه، این نیست که نشان دهیم 
امریکا می تواند از نظر نظامی تشدید کند- که البته 
می تواند- بلکه این است که نشان دهیم واشنگتن 
می تواند از نظر دیپلماتیک، آرام  سازی کند به 
این معنی که با استفاده از بحران غزه شرایطی 
را برای ثبات درازمدت  تر منطقه فراهم آورد و این 
به معنی تاش برای فراهم کردن زمینه لازم برای 
تأمین امنیت اسرائیل و نیز تحقق آرزوهای ملت 
فلسطین برای برخورداری از یک کشور است. در 
آن صورت نه تنها برای سعودی ها بلکه برای بقیه 
کشورهای عربی هم آسان تر خواهد شد تا با 

اسرائیل آشتی کنند.
10. چنین واکنش سیاسی و دیپلماتیکی، هرگز 
تندروهای واشنگتن را راضی نخواهد کرد اما، 
مهم ترین وزنه متقابل در برابر دشمنان امریکاست. 
همان طور که مایکل کورلئون در فیلم پدرخوانده 
گفت: »هرگز از دشمن  تان متنفر نباشید که خرد 
شما را خاموش کرده، قدرت داوری  تان را تخریب 

» . می کند

توصیهمنطقهایفریدزکریابهدولتامریکا:بایدنآرامباش!

دامزدوخورددرخاورمیانهنیفتد واشنگتندر

 

سوریه شده است از شورای امنیت 
خواست به مسئولیت های خود 
در قبال نقض قوانین بین المللی 
امریکا علیه حاکمیت سوریه عمل 

 . کند
نماینده عراق در سازمان ملل هم 
با محکوم کردن حمله امریکا به 
خاک کشورش تحت بهانه های 
واهی و غیرمنطقی هشدار داد، 
عراق هرگز اجازه نخواهد داد که به 
عرصه تسویه حساب های سیاسی 

تبدیل شود. 
در همین حال »رزماری دیکارلو«، 
معاون دبیرکل سازمان ملل 
در امور سیاسی نیز درخواست 
دبیرکل سازمان ملل مبنی بر 
عقب نشینی همه طرف ها از رفتن 
به لبه پرتگاه را تکرار و تصریح 
کرد که همه باید هزینه انسانی 
و اقتصادی غیرقابل تحمل یک 
درگیری منطقه ای بالقوه را در نظر 

. ند بگیر

ایرنا


